4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 861 от 20.05.2016
О проведении городского праздника,
посвященного Международному дню
защиты детей, Году детства в Югре
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2015 № 341-рг «Об объявлении в Ханты-Мансийском автономном           округе – Югре Года детства», постановлением Администрации города от 13.12.2013            № 8976 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры               и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы», распоряжением Администрации города от 13.02.2013 № 446 «Об утверждении порядка взаимодействия между структурными подразделениями Администрации города по подготовке                  и проведению массовых мероприятий»:
1. Утвердить:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению              городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей,                   Году детства в Югре, согласно приложению 1;
- план по подготовке и проведению городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства в Югре, согласно прило-жению 2.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта, департаменту образования организовать и провести городской праздник в сроки, установ-ленные планом мероприятий по подготовке и проведению городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства в Югре.
3. Управлению информационной политики разместить информацию                о городском празднике, посвященном Международному дню защиты детей,     Году детства в Югре, в средствах массовой информации и на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

                 Д.В. Попов
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению городского
праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства
в Югре
	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Лапин
Олег Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Кочетков
Вадим Владимирович

	-
	директор департамента городского хозяйства

	Абраров
Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Анохин
Андрей Семенович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной
политики

	Верченко
Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Третяк
Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Шалкевич
Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Бойко
Олег Фёдорович
	-
	директор муниципального автономного
учреждения «Городская дирекция культурных программ»

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
План
по подготовке и проведению городского праздника,
посвященного Международному дню защиты детей, Году детства в Югре,
на площади перед Театром актера и куклы «Петрушка» (улица Ленина, 47)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные, исполнители

	1
	Провести заседание организационного комитета по подготовке
и проведению городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства
в Югре
	19.05.2016
	Пелевин А.Р.

	2
	Разработать программу городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства в Югре
	16.05.2016
	Грищенкова Г.Р.,
Османкина Т.Н.

	3
	Разработать мероприятия по обеспечению охраны общественного
порядка и общественной безопас-ности во время проведения городского праздника на площади перед Театром актера и куклы «Петрушка» (улица Ленина, 47)
	до 25.05.2016
	Ерохов А.М.
(по согласованию)

	4
	Разработать и согласовать «Паспорт безопасности мероприятия»
городского мероприятия
	до 25.05.2016
	Грищенкова Г.Р.,
Ерохов А.М.

	5
	Организовать звукотехническое
сопровождение городского праздника на площади перед Театром актера
и куклы «Петрушка» (улица
Ленина, 47)
	31.05.2016,
01.06.2016
	Грищенкова Г.Р.

	6
	Организовать работу праздничной торговой ярмарки в месте прове-дения городского праздника
	01.06.2016
	Королева Ю.Г.

	7
	Организовать художественное оформление сценической площадки и площади перед Театром актера
и куклы «Петрушка» (улица
Ленина, 47)
	31.05.2016
	Фокеев А.А.,
Грищенкова Г.Р.

	8
	Установить малые архитектурные формы в месте проведения мероприятия
	до 01.06.2016
	Анохин А.С.

	9
	Обеспечить дежурство бригады «Скорой медицинской помощи»
	01.06.2016
	Грищенкова Г.Р.

	10
	Обеспечить уборку территории,
установку и обслуживание контейнеров для сбора мусора, биотуалетов до и после проведения городского мероприятия
	01.06.2016
	Анохин А.С.,
Кочетков В.В.

	11
	Обеспечить перекрытие движения
от перекрестка улиц Кукуевицкого – Магистральная до улицы Ленина
	01.06.2016
	Кочетков В.В.,
Ерохов А.М.
(по согласованию)

	12
	Организовать освещение в средствах массовой информации проведение городского праздника
	до 01.06.2016
	Швидкая Е.А.

	13
	Организовать брифинг с организаторами городского праздника
	до 26.05.2016
	Швидкая Е.А.

	14
	Обеспечить проведение городского праздника, посвященного Международному дню защиты детей, Году детства в Югре, на площади перед Театром актера и куклы «Петрушка» (улица Ленина, 47)
	01.06.2016

	Грищенкова Г.Р.,
Османкина Т.Н.